АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВХОЗНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Красноперекопского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 февраля 2022 года с.Совхозное № 37

О внесении изменений в постановление № 12

от 17.01.2022 г. «Об утверждении плана

нормотворческой деятельности

администрации Совхозненского сельского

поселения Красноперекопского района

Республики Крым на 1 полугодие 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом

муниципального образования Совхозненское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым, в целях организации нормотворческой деятельности

администрации Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым в 1 полугодии 2022 года,

постановляю:

1. Внести изменения в план нормотворческой деятельности администрации

Совхозненского  сельского поселения на 1 полугодие 2022 года, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя

главы администрации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Председатель Совхозненского сельского поселения-

Глава администрации Совхозненского сельского поселения                                          В.А.Ковтун

Приложение №1

План нормотворческой деятельности

Администрации Совхозненского сельского поселения на 1 полугодие

2022 года.

№

п/п
Наименование нормативно правового
акта

Сроки исполнения Ответственные
лица

1. Подготовка проектов муниципальных

правовых актов администрации

Совхозненского  сельского поселения

постоянно Специалисты

администрации

2. Приведение МПА в соответствие с

экспертными заключениями

Министерства юстиции на принятые

нормативно правовые акты

По необходимости Заместитель главы

администрации

3. Приведение муниципальных

правовых актов в соответствии с

изменениями  действующего
законодательства

По необходимости Заместитель главы

администрации

4. Внесение изменение в правовые акты

администрации Совхозненского
сельского поселения

постоянно Заместитель главы

администрации

5. Об утверждении административного

регламента   предоставления

муниципальной услуги «Заключение,

изменение, прекращение договоров

социального найма жилых

помещений  муниципального

жилищного фонда сельского

поселения

февраль Заместитель главы

администрации

6. Об утверждении отчета по

исполнению бюджета

Совхозненского сельского

поселения за 1 квартал
2022 год.

апрель Специалисты

администрации

7 Приведение административных

регламентов по предоставлению

муниципальных услуг в

соответствие с Федеральным

законом от 27.07.2010

№ 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных

и муниципальных услуг.

По мере
необходимости

Заместитель

главы

8 Об утверждении Порядка

рассмотрения запроса,

поступившего в администрацию

Совхозненского сельского

поселения Красноперекопского

района Республики Крым и

составленного на иностранном

языке

март Заместитель

главы

     9 Приведение муниципальных

нормативных правовых актов,

правовых (локальных) актов,

регулирующих правоотношения в

области охраны труда, в

соответствие с Федеральным

законом от 02.07.2021 № 311-ФЗ

«О внесении изменений в

Трудовой кодекс Российской

Федерации

март Заместитель

главы

    10 Приведение муниципальных

нормативных правовых актов в

соответствие с Федеральным

законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ

«О внесении изменений в

Федеральный закон «О

физической культуре и спорте в

Российской Федерации» и

Федеральный закон «Об

образовании в Российской

Федерации

Март  Заместитель

главы

   11 Об утверждении порядка

формирования перечня объектов,

в отношении которых

планируется заключение

концессионных соглашений в

муниципальном образовании

Совхозненское сельское

поселение Красноперекопского

района Республики Крым

апрель Заместитель

главы

12 Приведение муниципальных

нормативных правовых актов,

регулирующих вопросы

осуществления мероприятий по

увековечению памяти погибших

при защите Отечества, в

соответствие с Законом

Республики Крым от 23.12.2021

№ 251-ЗРК/2021 «О внесении

изменений в Закон Республики

Крым «О погребении и

похоронном деле в Республике

Крым

апрель Заместитель

главы

13 Приведение в соответствие с

Федеральным законом от

02.07.2021                    № 360-ФЗ

«О внесении изменений в

отдельные законодательные акты

Российской Федерации»

муниципальных нормативных

правовых актов в сфере закупок

товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и

муниципальных нужд

май Заместитель

главы

14 Приведение муниципальных

нормативных правовых актов,

регулирующих осуществление

муниципального контроля в

соответствие с федеральными

законами от 31.07.2020 № 248-ФЗ

«О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном

контроле в Российской

Федерации» и от 11.06.2021

№ 170-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные

законодательные акты

Российской Федерации в связи с

принятием Федерального закона

«О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном

контроле в Российской

Федерации

Май  Заместитель

главы

15. Об утверждении плана

нормотворческой деятельности

администрации Совхозненского
сельского поселения

Красноперекопского района

Республики Крым на 2 полугодие

2022 года

июнь Заместитель главы

администрации